Утверждаю:
Главный врач
ГКП на ПХВ «Областной центр психического здоровья»
 при Управлении здравоохранения Акмолинской области

Раскулов К.С._______________
Протокол № 22
итогов проведения закупа реактивов и ИМН
способом запроса ценовых предложений
(объявление № 22 от 24.06.2022 г.)

«01» июля 2022 г.

Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения Областной центр психического здоровья» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000, г. Кокшетау, ул. Ауельбекова 36.
В соответствии «Правил об организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Мухамедьяровой Г.У.- руководителя наркологической службы, Исабаевой А.Б. – главного бухгалтера, Моисеенко Т.Г. – юриста, Липатовой Н.В. - зав. аптекой, Сандыбаевой А.Д. - бухгалтера по гос. закупкам
РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа реактивов и ИМН способом запроса ценовых предложений от 01.07.2022 г.
До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены заявки следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «Микс Плюс», г.Кокшетау, ул.Абая 48/37                                           30.06.2022г     10ч 20мин
2. ТОО «Арша», мкр.Васильковский 12«а»                                                       30.06.2022г     10ч 45мин
3. ТОО «ДиАКиТ», г.Караганда, р-он Ә.Бөкейхан, мкр.19, д.40«а»               30.06.2022г.    14ч 20мин
4. ТОО «WesternPharm» г.Нур-Султан, р-он Сарыарка,
ул.Е.Серкебаева, здание 25, н.п.16А                                                               01.07.2022г     09ч 00мин
5. ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского 95                                01.07.2022г.    09ч 45мин

	№ лота
	Наименование товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена, тг
	ТОО Микс Плюс
	ТОО Арша
	ТОО ДиА КиТ
	ТОО WesternPharm
	ТОО Гелика

	1
	Азур-Эозин по Романовскому с буфером (краска) 1л
	флакон
	1
	7000
	6400
	6125

	2
	Аланин-аминотрансфераза (АлАт) унифицированным методом Райтмана-Френкеля В01.01, 400опр.
	набор
	10
	6000
	5120

	6000

	3
	Аспартат-аминотрансфераза (АсАт) унифицированным методом Райтмана-Френкеля В02.01, 400опр.
	набор
	10
	6000
	5120
	3683
	6000

	4
	Общий белок-01 (биуретовым методом) В06.01
	набор
	5
	6000
	5630
	5105
	6000

	5
	Билирубин-12 (методом Йендрассика-Грофа) 138+138опр В03.12
	набор
	5
	7000
	6160
	5803

	6
	Гемоглобин-13 (колориметрическим цианидным методом) 2000мл В15.13
	набор
	10
	5900
	5900
	5181

	7
	Глюкоза-02
	набор
	10
	5300
	5300
	4546
	5900

	8
	Креатинин методом Яффе по «конечной точке» с депротеинизацией В04.02, 200опр.
	набор
	5
	6000
	5400
	4654
	6000

	9
	Мочевина унифицированным методом с диацитилмонооксимом В08.01
	набор
	5
	7500
	6852
	5803
	7500

	10
	Контрольная сыворотка "Мультиконт" нормальный уровень
	флакон
	1
	12500

	11
	Контрольная сыворотка "Мультиконт" патологический уровень
	флакон
	1
	13500
	13500 ои

12
	Ерш пробирочный
	шт.
	4
	1000
	910
	640

13
	Ерш бутылочный
	шт.
	3
	3000
	2000
	700

	14
	Наконечники для дозаторов универсальные 0,5-250мкл, в упаковке 1000 шт.
	упак.
	1
	3000
	2850

	2950

	15
	Реагентные тест-полоски для анализатора мочи Mission RU-120, 11А (11 параметров: ACS, GLU, BIL, KET, SG, BLO, PH, PRO, URO, NIT, LEU).
	шт.
	10
	12500

	12500 ои

	16
	Карбон-тест на сифилис
	набор
	2
	20000
	15000
	15000

17
	Мочевая кислота
	набор
	1
	9000
	8900
	7608
	9000

	18
	Спринцовка тип А № 1 (с мягким наконечником)
	шт.
	2
	900

	205 ои

	19
	Спринцовка тип Б № 1 (с пластмассовым наконечником)
	шт.
	2
	1000

	215 ои

	20
	Ревмофактор
	набор
	1
	8000
	5245
	4537

21
	Тимоловая проба
	набор
	5
	8000
	7400 ои

	22
	Холестерин-12 общий энзиматическим колориметрическим методом В13.12, 2х100мл
	набор
	3
	14000
	13620
	11430
	14000

	23
	Триглицерид
	набор
	1
	12000
	12000
	7410
	12000

	24
	Тест полосы для мочи (Dak 10, декафан или гексафан), в упаковке 10 шт.
	набор
	1
	15000
	12000 ои

	25
	Щелочная фосфотаза-02, В09.02, 200опр.
	набор
	3
	12000
	11200
	10191

	26
	С-реактивный белок СРБ-Латекс В201.125
	набор
	2
	8000
	6980
	6330

	27
	Альфа-амилаза-01
	набор
	1
	7500
	6435
	5836

	28
	Глюкофан № 50
	упак.
	2
	3580

	29
	Лимонно-кислый натрий
	кг
	1
	6000

	30
	Уксусная кислота хч.лед
	кг
	1
	5000

	31
	Тест-полоски к аппарату АТСАr(глюкоза)
	упак.
	5
	4500

	4050 ои

	32
	Кардиолипиновый антиген RPR
	упак.
	3
	17000

	15000 ои

	33
	Пипетка Сали
	шт.
	10
	200

	200 ои

	34
	Пипетка к СОЭ метру
	шт.
	10
	300

	35
	Азопирам С
	упак.
	2
	3500

	1450
	3000

	3017

	36
	РПР (индикатор Мкр)
	упак.
	2
	5000

	37
	Бумажная лента (бобина) для аппарата (MissionU120)
	шт.
	5
	620

	38
	Фильтровальная бумага
	упак.
	2
	10000
	5735 ои

	39
	Крафт.бумага
	кг
	2
	5000

	40
	Одноразовые скарификаторы
	шт.
	200
	15

	10,90 ои

2. [bookmark: _GoBack]Согласно приказу «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан» № 375, гл.5 признать Победителем

ТОО ДиА КиТ по лотам: № 2, № 3, № 4, № 7, № 8, № 9, № 17, № 22, № 23, № 35 на сумму 345500-00 тенге;

3. По результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков на основании наименьшего ценового предложения по закупу реактивов и ИМН, способом запроса ценовых предложений, признать Победителем:

ТОО Микс Плюс по лотам № 14, № 16 на общую сумму 32850-00 тенге;

ТОО Арша по лотам № 1, № 5, № 6, № 12, № 13, № 20, № 25, № 26, № 27 на общую сумму 145216-00 тенге;

4. На основании подачи одного ценового предложения по закупу реактивов и ИМН, способом запроса ценовых предложений, признать Победителем:

ТОО Микс Плюс по лотам № 11, № 21, № 24, № 38 на общую сумму 73970-00 тенге;

ТОО Арша по лотам № 31, № 32, № 40 на общую сумму 67430-00 тенге;

ТОО WesternPharm по лоту № 15 на сумму 125000-00 тенге;

ТОО Гелика по лотам № 18, № 19 № 33 на общую сумму 2840-00 тенге.

1. Признать закупки несостоявшимися по лоту № 10, № 28, № 29, № 30, № 34, № 36, № 37, № 39 в связи с отсутствием ценовых предложений.

Победителям в течение 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы, согласно главе 10, п.п. 113 «Правил об организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг». Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней, со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
     1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
     2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
     3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
     4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
     5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
        6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
        В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Мухамедьярова Г.У.___________________ руководитель наркологической службы
Исабаева А.Б. ___________________ главный бухгалтер
Моисеенко Т.Г.  ___________________ юрист
Липатова Н.В.___________________ зав. аптекой
Сандыбаева А.Д. ___________________ бухгалтер по гос. закупкам